
2025 文教教児第 526 号 

令和７年６月 1 8 日 

白山東育成室利用者 各位 

文京区教育委員会教育推進部  

児童青少年課長 日比谷 光輝 

（公印省略） 

 

白山東児童館改修工事に伴う育成室の一時移転期間の変更について 

 

日頃より育成室事業の運営につきまして、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、白山東児童館については施設の老朽化に伴う改修工事を行うため、育成室の保育場所

を一時的に移転する旨周知しておりましたが、移転期間が変更になったため、下記のとおり

周知いたします。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 工事期間（予定） 

令和７年８月から令和８年６月まで 

２ 育成室移転期間 

令和７年６月 18 日（水）から令和８年７月頃まで 

（当初移転期間 令和 7 年 6 月 30 日（月）から令和 8 年 7 月頃まで） 

３ 一時移転先 

文京区白山 1-29-11（白山東児童館隣 旧誠之臨時育成室） 

４ 育成室の運営について 

⑴ 運営時間に変更はありません。 

⑵ 一時移転中の連絡先については「03-3811-5200」となります。 

５ 児童館の運営について 

⑴令和 7 年 6 月 19 日（木）から令和 7 年 7 月 18 日（金）までの期間における児童館

の運営については以下のとおりです。 

 乳幼児活動：10 時から 12 時まで 

白山東児童館隣 旧誠之臨時育成室（文京区白山 1-29-11）での実施 

 一 般 来 館：午前、午後ともに閉館のため、利用不可 

 ※ランチタイムやそのほかの行事につきましても中止とさせていただきます。 

⑵工事期間中の代替事業の実施については、特に変更はございません。詳細は白山東児

童館ＨＰをご確認ください。 

 ※代替事業の実施については、開始日が早まる可能性がございます。 

 

 

 

 

【問合せ】 

 育成室に関すること 

  白山東児童館 電話 3813-6501 

 その他全般に関すること 

  文京区教育委員会児童青少年課 電話 5803-1188 


